

### پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت والده حجت‌الاسلام‌فاضل لنکرانی



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت والده حجت‌الاسلام والمسلمین فاضل لنکرانی را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

جناب حجت‌الاسلام والمسلمان حجت‌الفاضل آقا‌ی حاج‌شیخ محمدجواد فاضل لنکرانی دامت‌افاضته

در گذشت والده مکرمه رحمت‌الله‌علیها را به جنابعالی و دیگر بازماندگان آن مرحومه تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و رضوان الهی را برای ایشان و نیز والد مکرم مرحوم آیت‌الله فاضل لنکرانی مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای  
 ۲۴ آذر ۱۴۰۰

### «مهدی عرفانی» دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت شد

علی بهادری چهرمی، سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، در حکمی مهدی عرفانی را به عنوان دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب کرد. بر اساس این گزارش در حکم علی بهادری چهرمی آمده است:تحقق نیضت تبیین و رویانگری صادقانه از برنامه‌ها و اقدامات دولت مردمی، ایجاد تعامل مستمر با اصحاب رسانه و انسجام‌بخشی در فعالیت مراکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی و انجام امور پیوست این حکم از اهم انتظارات اینجانب در این دوره مدیریتی است. امید است با اتکال به خداوند متعال در انجام وظایف محوله و تحقق آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی بر اساس قانون اساسی،بیانیه‌گام دوم انقلاب اسلامی و مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی موفق و موید باشید.

### تحریم پهبادی بی نتیجه است

معاون سیاسی دفتر عقیدتی-سیاسی فرماندهی کل قوا با بیان اینکه اقدامات کنگره آمریکا برای محدود کردن توان پهبادی ایران راه به جایی نمی‌برد، گفت: پهبادهای ایران تهدیدی برای

دیگر کشورها نیست، سردار رسول سنجی‌راد در گفت‌وگو با

مهر با اشاره به اقدام کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در تصویب لایحه ۲ حزبی ممنوعیت هر گونه تأمین، فروش یا انتقال پهبادهای نظامی جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌های ظالمانه در صنعت دفاعی گفت: یکی از آنها تولید موشک‌های پهپادزن است، لذا در پاسخ به سوال شما می‌شود گفت آنچه آمریکا‌یی‌ها برای ایجاد مانع در روند پیشرفت صنعت پهپادهای تولید جمهوری اسلامی ایران در کنگره دنبال می‌کنند، نمی‌تواند راه به جایی برسد. وی تصریح کرد: واقعیت این است که رسیدن جمهوری اسلامی ایران به این دانش و فناوری‌های بسیار پیشرفته در حوزه‌های مختلف از جمله موشکی و سایر عرصه‌های دفاعی در حالی بوده که ایران تحت فشارهای حداکثری و تحریم‌های ظالمانه بوده و مطمئنا این روند پیشرفت و دستاوردها با تصمیم دشمنان ما و همراهی آنها صورت گرفته است که امروز بخواید با مخالفت و ممانعت آنها دچار تغییر و اختلال شود.

### رئیس قوه قضائیه در چهارمین سفر استانی به گلستان می‌رود

رئیس قوه قضائیه در چهارمین سفر استانی خود امروز به همراه جمعی از مسؤولان عالی قضایی به استان گلستان سفر می‌کند.
در این سفر بررسی مسائل و مشکلات قضایی-حقوقی استان گلستان و نتیجه ازبیم تیم‌های کارشناسی که از هفته‌های گذشته برای بررسی آخرین مسائل و تهیه گزارش‌های کارشناسی در این استان حضور یافته‌اند در دستور کار حجت‌الاسلام غلامحسین محمدحسین‌زاده قرار خواهد گرفت.
بیدار با مردم، قضات، کارکنان و مسئولان قضایی و حضور در جلسه شورای اداری از دیگر برنامه‌های رئیس قوه قضائیه در سفر به استان گلستان خواهد بود.
محسینی‌زاده‌ای پیش‌تر به استان‌های ایلام، قزوین و خوزستان سفر کرده است.

**تکذیب حقوق ۸۰ میلیونی در مجلس**
نایب‌رئیس مجلس گفت: کسی در مجلس حقوق ۸۰ میلیون تومانی در یافت نکرده و حقوق نمایندگان زیر ۲۰ میلیون تومان است.محمدحسین اصفری نماینده مردم اراک در مجلس در جلسه علنی مجلس، در تذکر شفاهی، اظهار داشت: موضوع حقوق‌های نجومی باید در بودجه سال ۱۴۰۱ مورد توجه قرار گیرد و جلوی این ریخت‌وپاش‌ها که متأسفانه در برخی دستگاه‌ها وجود دارد، گرفته شود.
آصفری در ادامه بیان کرد: امروز قیض‌هایی از خود مجلس منتشر شده، لذا باید پرسید آقای نیکزاد، فیش ۸۰ میلیون تومانی که گفته می‌شود برای یکی از کارکنان مجلس است، صحت دارد یا خیر؟ اگر صحت دارد باید با آن برخورد شود، در غیر این صورت مجلس موضع رسمی خود را اعلام کند.
در ادامه علی نیکزاد،نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: از همکاران استعدا دارم مطالبی که در شبکه‌های اجتماعی مطرح می‌شود را از تریبون رسمی مجلس بیان نکنند.
اولا اینکه کسی در مجلس حقوق ۸۰ میلیون تومانی نمی‌گیرد و ثابا امروز در برنامه سخنرانی حضور داشتیم و در آنجا نیز درباره در یافتی نمایندگان مطالبی مطرح شد که خلاف است، چرا که حقوق نمایندگان زیر ۲۰ میلیون تومان است.
وی ادامه داد: لذا تأکید می‌کنم جایگاه ساختاری نمایندگان در کشور به اندازه یک بخشاری نیست و ما حقوق ۸۰ میلیون تومانی نداریم و حقوقی که در هیأت‌رئیس بحث شده و نمایندگان پرداخت می‌شود، زیر ۲۰ میلیون تومان است و نباید مطالبی که در فضای مجازی گفته می‌شود، از تریبون مقدس مجلس مطرح شود.

#### واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه شورای همکاری

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس با بیان اینکه هیچ‌گونه مداخله‌ای را در برنامه هسته‌ای، موشکی و سیاست‌های نظامی خود بر نمی‌تابیم، جزایر سه‌گانه ایرانی را جزو لاینفک و ابدی خاک ایران خواند.
سعید خطیب‌زاده گفت: همه اقدامات جمهوری اسلامی ایران در جزایر در راستای حقوق مسلم و منطبق بر حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشور انجام شده و تکرار این مواضع مداخله‌جویانه به هر شکلی کاملاً مردود است.

#### ایران در اقدامی داوطلبانه، اجازه جایگزینی دوربین‌های جدید به جای دوربین‌های آسیب‌دیده در مجتمع تسرا را به آژانس داد

# دوربین‌ها در کرج!



**گروه سیاسی:** ایران در اقدامی داوطلبانه، اجازه جایگزینی دوربین‌های جدید به جای دوربین‌های آسیب‌دیده در مجتمع تسرا در کرج را به آژانس داد.

به گزارش «وطن‌امروز»، وزیر امور خارجه در آخرین روز گردهمایی سفرا و رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه با اشاره به نحوه تعامل ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اینکه این سازمان بین‌المللی در مقطعی از ابزار فنی برای تأثیرگذاری سیاسی بر گفت‌وگوهای وین استفاده کرده افزود: شب گذشته به توافق خوبی با آژانس دست پیدا کردیم.
حسین امیرعبداللهیان بیان کرد: با اینکه همه گزارش‌های فنی و غیرسیاسی آژانس بارها صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای تأیید می‌کند ولی متأسفانه همان طور که در سفر اخیر به گروسی در تهران گفته شد آژانس یک انحراف اساسی از ماموریتش دارد و آن اینکه به جای تمرکز بر مسائل فنی بر مسائل سیاسی بعضاً متمرکز می‌شود و این مشکلاتی را در عرصه همکاری‌های آژانس و سازمان انرژی اتمی ما ایجاد می‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: ما در روزهای گذشته چنین مشکلی را داشتیم و آژانس سعی کرد از ابزار فنی برای اعمال فشار سیاسی و تأثیر گذاری بر مذاکرات وین بهره بگیرد ولی در راستای تداوم گفت‌وگوهای دیپلماتیک با حضور هیأت ایرانی از سازمان انرژی اتمی در وین به توافقی دست پیدا کردیم که هم برخی ادعاها و نگرانی‌هایی که آژانس بیان می‌کرد برطرف شود و هم در ادامه کار بتوانیم همکاری‌ها را بیش از گذشته و در چارچوب مقررات ادامه دهیم.
گفتنی است پیش از امیرعبداللهیان، سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه سه‌شنبه‌شب به پرس‌توی گفته بود گفت‌وگوهای جاری بین محمداسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و رافائل گروسی، مدیر کل آژانس، منجر به پیشرفت و کاهش شکاف‌ها، بر سر چندین موضوع مورد نظر طرفین شده است.
وی در این زمینه گفت: «همی خواهد وارد جزئیات شوم اما می‌توانم پیش‌بینی کنم ۲ طرف بزودی به تفاهم برسند».

■ **گفت‌وگو روی ۲ سری متن در وین**

امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود برخی ادعاها مطرح شده درباره وجود خواسته‌های فرآبرجامی در متون پیشنهاد شده از سوی تیم مذاکره‌کننده کشورمان را کذب محض خواند و گفت: این متون کاملاً مبتنی بر برنامه است و هیچ چیز

فرآبرجامی در آنها نیست. این متن‌ها نتیجه دهها ساعت بحث و گفت‌وگو در مرکز است و رویکرد ما رفع کامل تحریم‌های برجلمی در مقابل رفع نگرانی‌های مورد ادعای طرف‌های مقابل درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است.
وزیر امور خارجه بیان کرد: هم‌اکنون در وین بر روی ۲ سری از متون گفت‌وگو می‌شود؛ متن اول حاصل ۶ دور اول گفت‌وگوهاست. در عین حال طرف‌های مقابل پذیرفته‌اند متن‌های پیشنهادی جدید ایران هم روی میز باشد تا از بحث و تلفیق همه اینها یک متن جمع‌بندی شده واحد به دست آید. در نهایت نیز این فرآیند باید به بازگشت طرف‌های مقابل به تعهدات‌شان منتهی شود.وی همچنین ابراز امیدواری کرد طرف‌های مقابل با حسن نیت و با نگاه به حل مساله به تلاش‌های خود ادامه دهند و تأکید کرد: ما خوشبین هستیم در شرایطی که ظرف مقابل واقع‌بینانه عمل کند، بتوانیم به پیشرفت در این دور از مذاکرات نائل آیییم.

■ **تصاویر دوربین‌های قبلی به آژانس داده نمی‌شود**

در همین حال، پایگاه خبری نورنیوز، طی گزارشی درباره

توافق ایران و آژانس نوشت: به دلیل اتمام بخش اصلی بررسی‌های قضایی-امنیتی روی دوربین‌های آسیب‌دیده و همچنین نظر به اقدام آژانس در محکوم کردن خرابکاری در مجتمع تسرا و پذیرش بررسی فنی دوربین‌ها از سوی کارشناسان ایران قبل از نصب ایران در اقدامی داوطلبانه، اجازه جایگزینی دوربین‌های جدید به جای دوربین‌های آسیب‌دیده را به آژانس داده است.
در این گزارش آمده است: نکته مهم اینکه صدور این مجوز به هیچ وجه نقض‌کننده قانون مجلس شورای اسلامی نبوده و بر اساس همان قانون، تصاویر ضبط‌شده توسط این دوربین‌های جدید مانند تصاویر دوربین‌های قبلی در اختیار آژانس قرار نخواهد گرفت و همچنان نزد سازمان انرژی اتمی ایران محفوظ خواهد ماند.

این پایگاه خبری افزود: ایران در قبال درخواست آژانس درباره تعویض دوربین‌های آسیب‌دیده در اقدام خرابکارانه علیه مجتمع تسرا در کرج از ابتدا به صراحت اعلام کرده بود تا زمانی که نهادهای مسؤول، بررسی‌های فنی و امنیتی خود را روی دوربین‌های مذکور انجام ندهند، اجازه سرویس با تعویض دوربین‌ها داده نخواهد شد.از



سویی؛ ایران با یادآوری وظیفه صیانتی آژانس در قبال اعضای خود بر لزوم واکنش مدیرکل آژانس به اقدامات تروریستی و خرابکارانه علیه برنامه هسته‌ای کشورمان به عنوان حداقلی‌ترین کار ممکن تأکید داشت.

■ **زنده‌خواهی آقای مدیرکل!**

با وجود افسددام داوطلبانه و همکاری‌جویانه ایران، رافائل گروسی در مصاحبه با شبکه سعودی العربیه با لحن طلبکارانه خطونشان کشید.مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران به طرف‌های دیگر مذاکرات تضمین می‌دهد، اظهار کرد: بازرسان آژانس باید به طور دائم در تاسیسات هسته‌ای ایران بمانند.طبق گزارش این شبکه سعودی، رافائل گروسی اظهار داشت: «اولین کسی که از بازگشت بازرسی‌ها ا به حالت اول، بهره خواهد برد، ایران است».
گروسی اضافه کرد: «گفت‌وگوهای هسته‌ای بدون اتمام عملیات بازرسی موفق نخواهد بود و بازرسی تاسیسات هسته‌ای ایران به دیگر طرف‌ها ضمانت می‌دهد».مدیر کل آژانس همچنین با بیان اینکه «آنچه در وین مطرح شده، بازگشت به توافق سال ۲۰۱۵ است»، گفت: «ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را افزایش داده و از تمام خطوط عبور کرده است». وی همچنین تأکید کرد نقش آژانس تضمین اجرای هرگونه توافقی است که می‌توان به آن دست پیدا کرد.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه اظهاراتش ضمن درخواست از ایران برای همکاری با آژانس، بیان کرد: «تقش نظارتی ما بر تاسیسات هسته‌ای ایران اساس هر گونه توافق است». او همچنین افزود: بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران، ماهیت برنامه‌های این کشور را مشخص خواهد کرد.طبق گزارش این شبکه سعودی، گروسی در پایان گفت: «پهران نباید درهای خود را به روی بازرسان آژانس ببندد. ما می‌خواهیم بدانیم که ایران هر گرم از اورانیوم غنی شده‌اش را کجا پنهان می‌کند».
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین عصر روز گذشته گزارشی درباره توافق ایران و آژانس منتشر کرد.آژانس بر این اساس، اعلام کرد: طبق توافق رافائل گروسی مدیرکل آژانس و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، آژانس انرژی اتمی بزودی دوربین‌های نظارتی جدیدی را در کارگاه ساخت قطعات سانترفیوژ در کرج نصب خواهد کرد. بر اساس توافق آژانس، دوربین‌هایی که قرار است در روزهای آینده نصب شوند، جایگزین دوربین‌هایی خواهند شد که اوایل اسمال از تاسیسات کرج خارج شده بودند. علاوه بر این، آژانس و ایران به کار روی موضوعات پادمانی باقیمانده با هدف حل و فصل آنها ادامه خواهند داد.مدیر کل آژانس در این گزارش اعلام کرده است: توافق با ایران برای جایگزینی دوربین‌های نظارتی در تاسیسات کرج، تحول مهمی برای راستی‌آزمایی و فعالیت‌های نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران است.

این توافق به ما این امکان را می‌دهد که به صورت مستمر در جریان فعالیت‌ها در این مرکز باشیم.وی افزود:امیدوارم بتوانیم به گفت‌وگوهای سازنده خود برای رسیدگی و حل‌وفصل همه مسائل پادمانی باقیمانده در ایران ادامه دهیم.
در ادامه گزارش، به مفاد این توافق اشاره شده و آمده است: آژانس و ایران به کار روی موضوعات پادمان باقیمانده با هدف حل‌وفصل آنها ادامه خواهند داد. برای این منظور، ایران و آژانس مجموعه‌ای از تبادل اطلاعات و ارزیابی‌ها از جمله از طریق نشست‌های کارشناسی را انجام می‌دهند.
در این گزارش همچنین آمده: آژانس ۱۹ دسامبر ۲۰۲۱ یک دوربین نمونه و اطلاعات فنی مرتبط را برای تجزیه و تحلیل توسط مقامات امنیتی و قضایی ایران با حضور بازرسان آژانس، در اختیار ایران قرار خواهد داد.
آژانس تا قبل از پایان دسامبر ۲۰۲۱ و در تاریخ توافق شده بین آژانس و ایران، دوربین‌هایی را برای جایگزینی دوربین‌های حذف شده از مجتمع کرج، مجدداً نصب می‌کند و سایر فعالیت‌های فنی مرتبط را انجام می‌دهد.



پیگیری موضوعات و توافقات مهم استان‌ها در سفرهای استانی رئیس‌جمهور، با تشکیل کارگروه ویژه سفرهای استانی رئیس‌جمهور موافقت کرد.

هیأت دولت همچنین به منظور تأمین نظر هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، آیین‌نامه اجرایی مربوط به ساماندهی حقوق و مزایای مدیران عامل و اعضای هیأت‌مدیره/ هیأت‌عامل شرکت‌های دولتی،بانک‌ها ومؤسسات غیرانتفاعی وابسته به دولت و شرکتهای تابع آنها و شرکتهای تابع نهادهای عمومی غیردولتی را اصلاح کرد.

و اثرگذار انجام شود. رئیس‌ی به موضوع انتشار اخبار پرداخت حقوق‌های نجومی در برخی دستگاه‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: دولت در برخورد با حقوق‌های نجومی فاشه و مصمم است و در هر جا با ارائه مستندات موضوع به اثبات برسد، در جهت اصلاح آن با فوریت اقدام می‌شود.

■ **کارگروه ویژه سفرهای استانی رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود**

هیأت دولت در جلسه روز گذشته به استناد اصل ۱۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به منظور بررسی و

## چشم‌انداز عملی سفرهای استانی

در این میان یکی از پرسش‌هایی که همواره درباره سفرهای استانی دولت مطرح می‌شود مربوط به دستورلد نهایی این سفرها و تأثیر بلنمدت حضور مقامات دولتی در بین مردم است به گونه‌ای که با آغاز سفرهای استانی دولت، رسانه‌های جریان اصلاح‌طلب در دفاع از یکجانشینی دولت‌مردان حضوریی و مستقیم سفرهای را نشانه ضعف مدیریت رئیس دولت خوانده و آن را در قالب حرکت‌های عوامفریبانه مورد حمله قرار داده‌اند. با این حال واقعیتی که نمی‌توان نسبت به آن چشم‌پوشی کرد این است که فراتر از پیام این سفرها به مردم و احساس مودت میان دولت‌مردان و عامه جامعه و نظارت حضوری و بعضاً سرزده مسؤولان (امری که در ۲ قوه دیگر نیز به اشکال مشابه

بودن» و «احیای اعتماد و امید مردم» اشاره کرد. تجربه ۸ ساله دولت روحانی و تجربه یک الگوی غیرمردمی و حتی ضدمردمی در دولت سابق باعث شد ترمیم رابطه میان دولت و ملت و بازگشت اعتماد عمومی به دولت‌مردان تبدیل به یکی از ماموریت‌های دشوار رئیس‌ی شود. در این میان البته دولت نیز از زمان آغاز به کار اهتمام جدی خود برای کم کردن فاصله میان دولت و ملت را نشان داد. سفرهای استانی رئیس‌جمهور در روزهای پایانی هفته را می‌توان یکی از نموده‌های عینی تلاش دولت برای این مساله دانست، به گونه‌ای که در بازه زمانی کوتاهی به گواه نظرسنجی‌ها شاهد بهبود نسبی رابطه میان مردم و مقامات دولتی بودیم.

■ **یادداشت** **یونس مولایی:**روز گذشته در جریان جلسه هیات دولت، دولت‌مردان با

تشکیل کارگروه ویژه سفرهای استانی رئیس‌جمهور به منظور بررسی و پیگیری موضوعات و توافقات مهم استان‌ها موافقت کردند.تشکیل این کارگروه هر چند تا زمانی که منتج به نتایجی ملموس برای مردم نباشد نمی‌تواند مورد تمجید قرار گیرد اما در ظاهر امر نشان از سامان‌یابی سفرهای استانی رئیس‌جمهور دارد.

شهرپورها سال جاری تنها چند هفته پس از آغاز به کار دولت سیزدهم بود که رهبر حکیم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و وزیرا، ماموریت‌کلیسدی را برای این دولت مطرح کردند که از جمله آنها می‌توان به «مردمی